



Mayflower



ANYDAY COTTON 8/4 COLORBAG
FV 002

160-3

Str.	Onesize
Størrelse, cm:	Ca. 65 x 85 cm
Forbrug, ngl.:	1 pose med 10 nøgler
Hæklenål:	3½ mm
Kvalitet:	Anyday Cotton 8/4 Colorbag 10-apk
Hæklefasthed:	25 m x 10 rk i stangmasker med nål 3½ mm = 10 x 10 cm

I nogle tilfælde kan der komme ændringer eller tilføjelser i en allerede udgivet opskrift. Er du i tvivl om noget i denne opskrift, anbefaler vi, at du downloader den påny, da der kan være udgivet en opdateret version. Du kan altid finde nyeste version på www.mayflower.dk.

OM DETTE DESIGN

Et smukt babytæppe hæklet i et bølget zigzag-mønster. Når først du har hæklet de første rækker af mønsteret, er resten af tæppet nemt at hække. Mønsteret er deleligt med 13, og ønsker du derfor et smallere eller bredere tæppe, reducerer eller tilføjer du blot 13 masker i starten.

Hæklefastheden og målene i opskriften er oplyst ud fra hækling, som er vasket og tørt. Derfor er det vigtigt, at du laver en hækleprøve i garnet, inden du går i gang. Vask prøven efter anvisningen og lad den tørre, inden du tæller dit maskeantal inden for 10 x 10 cm. Måske skal du justere nål op eller ned i str. for at ramme den angivne hæklefasthed.

FORKORTELSER

lm: luftmaske

fm: fastmaske

stgm: stangmaske

km: kædemaske

rk: række

m: maske

lvm: luftvendemaske

arb: arbejdet



OPSKRIFT

Slå 143 lm op, og vend med 1 lvm.

Rk 1: Start i 4. m fra nålen med 4 x stgm, *3 x stgm i næste lm, 1 x stgm i de næste 5 m, spring 2 x lm over, og hæk 1 x stgm i de næste 5 lm*. Gentag fra * til *, indtil der er 6 lm tilbage på rk. Hæk 3 x stgm i næste m, og herefter 5 x stgm. Vend arb uden lvm.

Rk 2: Km i 2. m på rk, 3 x lm (udgør 1. stgm), 1 x stgm i de næste 4 m, *3 x stgm i næste m, 1 x stgm i de næste 5 m, spring 2 m over, 5 x stgm*. Gentag fra * til *, indtil der er 6 lm tilbage på rk. Hæk 3 x stgm i næste m, og herefter 5 x stgm. Vend arb uden lvm.

Gentag rk 2 yderligere 7 gange, før der foretages farveskift.

Når du har foretaget farveskift, hækles der i alt 9 rk ligesom rk 2, før der skiftes farve. I dette design er der brugt 5 forskellige farver. Følges dette design skal der i alt hækles 2 farvede 'bælter med i alt 9 rk' for hver farve.

Kant

Når du har den rette længde på babytæppet, afsluttes arb, og der hæftes ender. Herefter udvælger du én af farverne som kantfarve.

Slå 1 fm op et vilkårligt sted på kanten af tæppet. Herfra hækler du 1 x fm for hver m i top og bund. Langs siderne hækles der 2 x fm for hver stgm. Afslut arb med en km i 1. fm, før du afslutter arb, og hæfter ender.

www.mayflower.dk - info@mayflower.dk

© Mayflower 2023 - alle rettigheder forbeholdt.

Opskriften og det færdige produkt må kun anvendes til privat brug.